

פרשת ויקהל- שבת מברכין
כניסת שבת: 17:09
צאת השבת: 18:03
רבנו תם: 18:38
אופק תל אביב
כ"ה אדר א' התשפ"ב



בית תורה וחסד "עטרת מרדכי אליהו"

על שם ולעילוי נשמת מו"ר מרן הראשל"צ המקובל האלקי הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א
 לעילוי נשמת הצדיקים הקדושים: רבי יעקב, רבי ישראל, רבי מאיר ורבי אלעזר למשפחת אביחצירא זיע"א

להפוך זצ"י לשלם! - הסוד והמעשה

קריאה זו באה לעורר את הלבבות להבאת השקלים החדשים לבית המקדש. לפי שהחל מראש חודש ניסן החלו להשתמש בבית המקדש לקורבנות הציבור משקלים חדשים שהובאו מתחילת חודש אדר (ירושלמי מסכת שקלים דף מה).

ובמינו שטרם נבנה בית המקדש, אנו מקיימים מצוה זו בשני אופנים:

א. בבחינת "ונשלמה פרים שפתינו" בקריאת פרשת שקלים. **כדברי הגמרא** (ירושלמי מגילה פרק א): "ר' לוי בשם ר"ש בן לקיש צפה הקדוש ברוך הוא שהמן הרשע עתיד לשקול כספו על ישראל אמר **מוטב שיקדום כספו של בני לכספו של אותו רשע לפיכך מקדימין וקורין בפרשת שקלים**".

וכך נפסק להלכה בשו"ע (סימן תרפה סעי' א) וכתב שם **המשנה ברורה** (ס"ק א): "ואנו משלמין פרים שפתינו בקריאת הפרשה של 'כי תשא' דכתיב בה ענין השקלים".

ב. וכן מקיימים מצוה זו בפועל בנתינת צדקה בשווי מחצית השקל. ערכו של חצי שקל זה הינו מחיר עשרה גרם כסף ממש (שהרי שקל שלם הינו עשרים גרה) שווי זה משתנה בהתאם לשווי הכסף בעולם.



השנה תשפ"ב שווי מחצית השקל הינו 28 ₪ (כולל מע"מ - כדעתו של מרן זצוק"ל שצריך להוסיף גם המע"מ, וראה כה"ח ס"י תרצ"ד סק"כ)

כתוב בסידור הרש"ש זיע"א שראוי לתת מעות "זכר למחצית השקל" קודם תפילת מנחה של יום תענית אסתר (וכן כתב המהרי"ל). **פני שיתן** מעות של זכר למחצית השקל טוב לומר ויהי נועם, ויקרא מתחילת פרשת כי תשא עד "לכפר על נפשותיכם", ויאמר לשם יחוד, ויתן הכסף ליד גבאי של צדקה, וטוב שיתן הכסף "לעמלי תורה" (כה"ח שם ס"ק כ"ב"ה).

למעשה דווקא בזמננו: טוב להקדים הנתינה של "זכר מחצית השקל", כבר מראש חודש אדר (-"באחד באדר משמעין על השקלים"), והטוב ביותר שגבאי הצדקה או המוסד המקבל יכווננו שהינם מזכים לנותנים ומחלקים הכסף רק משעת המנחה ביום תענית אסתר והלאה.

ויה"ר שזוכה לקיים מצוות השקל כתקנה והלכתה בבית הגואל ובבניין אריאל בב"א.

שבת שלום ומבורך מבית מדרשנו
"עטרת מרדכי"

הרב זכריה מזדאר 31 א' רחובות
עטרת-מרדכי.קום. www

להקדשת העלון להנצחה/ לברכה ושועה:
 054-4477562 | 08-9397933
 לקבלת העלון במייל: ateretme@gmail.com

"וְנָתַנוּ אִישׁ כֶּפֶר נִפְשׁוֹ לִיקָוֶקֶת בְּפִקְדֵי אֹתָם וְלֹא יִהְיֶה בָּתָם גִּגְף בְּפִקְדֵי אֹתָם: זֶה יִתְּנוּ כָּל הָעֶבֶר עַל הַפְּקֻדִים מִחֲצִית הַשֶּׁקֶל בְּשֶׁקֶל הַקֹּדֶשׁ עֶשְׂרִים גֵּרָה הַשֶּׁקֶל מִחֲצִית הַשֶּׁקֶל תִּרְוַמָּה לִיקָוֶקֶת" (שמות פרק ל' פסי י"ב-י"א)

סוד מחצית השקל

במדרש תנחומא (הובא ברש"י) כתוב שהקב"ה הראה למשה כמין מטבע של אש מתחת כסא הכבוד, ואמר לו "זה יתנו" - כלומר משקל כסף כמו מטבע זה בדיוק, יתנו עם ישראל עבור מחצית השקל.

- שואל "אור החיים" הקדוש זיע"א: (1)** מדוע הקב"ה לא אמר למשה רבנו את משקל המטבע במדוייק במקום להראותו, והלא בראיה מאוד קשה לשער את המשקל?
(2) מדוע רוצה ה' דוקא במחצית השקל ולא בשקל שלם?
(3) מדוע "העשיר לא ירבה והדל לא ימעיט"?

ומתריך: שמעשה העגל גרם היפרדות השכינה הקדושה מכל שורשי נשמות ישראל, שמקורם מתחת לכסא הכבוד. כסא כבודו ית' הוא בחינת השכינה, והקב"ה בבחינת 'מלך יושב על הכסא'. וכשישראל עושים רצונו של הקב"ה ודבוקים בו, יש שלום וחבור בין הקב"ה לבין שכינתו ויורד שפע טובה וברכה לכל העולמות. אך כאשר

ח"ו עם ישראל חוטאים, מתקיים - 'ובפשעכם שולחה אמכם' (ישעיה נ') - והשכינה הקדושה (-שמכות: כסא ה') ושמו של הקב"ה - אינם מחוברים, ומתגלים כ"חצוי" - כדבר שבור. לכן צוה ה' שיתנו דווקא מחצית השקל - סימן למה שהפרידו במעשה העגל, כדי שיתעורר לבבם ברשפי אש, לייחד חזרה אשת נעורים עם דודה - בשלום ורעות.

ולכן הראהו כמין מטבע של אש, ששווי מחצית השקל, דווקא מתחת לכסא הכבוד, כדי להראותו בחוש ובבירור שלאחר שעם ישראל מתעוררים בתשובה בכל לבם ועושים מעשה של נתינה לקדושה (נס אם הוא קטן מאוד כמחצית השקל) - השכינה הקדושה שבה למקומה להתייחד עם דודה, ומתחברת חזרה באהבה ושלמות עם שורש נשמת ישראל - 'רשפיה רשפי אש שלהבת-יה'.

ומכיוון שהעיקר במעשה זה הוא התעוררות הלב על השבר שנגרם בעוון העגל (ובכלל מכל עוון) - **שבירה משלם לחצי** - לכך "העשיר לא ירבה והדל לא ימעיט", כי אם הם ירבו או ימעיטו, הם יאבדו את העיקר שבמעשה זה - **התעוררות הלב** לייחד ולהשלים את אשר הפרידו במעשיהם. ובה לא שייך שיהיה הבדל בין עשיר לדל, כי שניהם שווים לגמרי במעשה התיקון - להפוך חצי לשלם.

מחצית השקל - הלכה למעשה

השבת הסמוכה לראש חודש אדר (ובשנה מעוברת לאדר ב') נקראת "שבת שקלים" - שבה קוראים בתורה על מצוות נתינת מחצית השקל למשכן.

מחצית השקל ומתנות לאביונים בהידור
 מוזמנים להצטרף אלינו לחסד, להיות כאן למענם!
 עטרת-מרדכי.קום. www | 08-9397933 | 054-4477562

בין הפותרים נכונה יוגרל אחד מספרי הקומיקס על מן הרב זצ"ל



פרשת: ויקהל

עטרת מרדכי לילדים



מעשה רב

גדולים צדיקים

ספר הרב עמיחי אליהו: הנה זה ב"שבעה" על הרב רזיאל ש"ב הי"ד, ש'נרצח בידי מחבלים בפניסה לשיבו, תנת גלעד. לשבנו שם עם בני המשפחה ושמענו ספורים מפלאים על הנרצח, והנה ספרה אמו אילנה, שתחיה, ספור שקשור בבנה וב'רב זצ"ל. וכן ספרה: היתה תקופה שבני רזיאל התגורר בשיבה בעיר שדרות. באותה תקופה ירו על העיר טילים, וחבריו בשיבה לא רצו להגיע לשם, כי פחדו.

בני רזיאל הציע שילכו לשאל את הרב זצ"ל. הם הגיעו לרב בשעת ערב מאחרת, וכאשר הרב שמע שהם מהעיר שדרות, הוא הכניס אותם אל הבית פנימה, למרות השעה מאחרת. הם חשבו שהם לבו אצל הרב שתי יקות, רק לשמע מה תשובתו, אבל הרב חשב אחרת. במשך שעה וחצי הרב ספר להם ספורים וחזק אותם.

ובענין השאלה שלשמה הגיעו, אמר להם הרב: אתם צריכים להמשיך ללמוד תורה בתוך הכולל, אתם מגנים על העיר פלה. על-ידי למוד התורה שלכם אתם מחזיקים את העיר. זה מגבש את הכוחות של התורה בעיר, ואתם יוצרים כפה של הגנה. ובדוע הוא ששלוחי מצוה אינם נזוקים. כמובן שממש הלכו רזיאל וחבריו לשיבה, והמשיכו את למוד התורה בשמחה ותרה. (אביהם של ישראל 7)



חידושים בפרשה

שבת שלום ילדים יקרים,

בפרשתנו נאמר: "ראו קרא ה' בשם בצלאל בן אורי בן חור למטה יהודה" (ל"ה, לו)

גש להבין: מהו הצורך בהקדמה זו "ראו קרא ה'"? אכן, הנה ענין מיוחד לראות את בצלאל בן אורי, שהיה בן י"ג שנים לפי חז"ל (סנהדרין ס"ט), עוסק במלאכת הקדש של האמנות המלאכה עם אהליאב שהיה זקן. רצה משה להראות לעם, כי על אף שבצלאל לא למד צורפות ואמנות, ועוד שהיה רק בן שלש עשרה שנה, מפל מקום ה' חנו אותו בחכמה לדע את כל האמנויות הנדרשות. לך אמר משה: "ראו" - **התבוננו, שכל הפשרונות והחכמה שיש לאדם מגיעים אליו מאת ה' ותבנה.**

חכמתו של בצלאל נתנה לו מאת ה' ותבנה. שכן במצרים עבדו בני ישראל בחמר, בלבנים ובכל עבודה קשה, ואלו במלאכות העדינות ובאמנות הם לא עסקו.

יתרה מאת: בנהג שבועלם, שכל אמן מתמחה באמנות המיוחדת לו. לא מצוי שיהיה אמן אחד הבקי בכל האמנויות ופרטיהן. ואלו לבצלאל נתן ה' חכמה להיות בקי "לדעת לעשות את כל מלאכת עבודת הקדש" (ל"ו, א) - בכל האמנויות בלן.

ללמדנו שבגנית המשפך פלה היתה מאת ה', ובצלאל אשר ישב בצל א-ל עשה את המלאכות על פי תבנית הלב שנתן לו השי"ת.

(מעבד מתוך דברי מרדכי)

פרסים יוגרלו מידי שבוע מבין הפותרים נכונה

חידות

שאלות מהפרשה

- מדוע מזהירים שוב על שבת בתחלת פרשת ויקהל?
- מה הם בגדי השרד?
- מי תרם את שמן המשחה?
- "תחש" על מה נאמר על עבודות אבן או עץ?
- תוף פמה זמן תרמו את כל מה שהיה צריך למשפך?
- מה הם כלי השלחן?
- מה כלי המזבח הנחשת?
- האם יש גם תכשיטים מחמר אחר, חוץ מזזהב?
- מהי החכמה בה טוו את העצים?(לה, כו)
- מה לומדים מן שבצלאל הנה משבט יהודה, ואהליאב משבט דן? (לו, לד)

הזוכה של שבת כי תשא: דוד יוסף רחובות

תשובות ניתן לשלוח עד ליום שלישי למקס: 153-54-4477-562 / מייל: ateretme@gmail.com

גדולים צדיקים

רבי אברהם גרשון מקטוב זצ"ל

(גיסו של הבעל שם טוב)

אביו רבי אפרים גר בקטוב ושם נולד ר' גרשון. ר' אברהם גרשון ישב בצעירותו בברודי, לשם הלך עוד בגיל צעיר כדי ללמוד תורה, והיה מחכמי הקלוז' בברודי, הנה גאון עצום בנגלה ובנסתר, מבחירי הלמדנים הליטאים בברודי.

ר' גרשון התנגד בתחלה לבעש"ט, ואף רצה לבטל את השדוד בינו לבין אחותו. אבל אחר כך דבק בו ובדרךכו, הפך לתלמידו המבוק, ואף עבר לביתו במזיבוז' ושמש מורה ומחנך לבן הבעל שם טוב ר' צבי.

בשנת תק"ג עלה בצוי גיסו הבעל שם טוב לארץ ישראל בכדי להפגש עם רבי חיים בן עטר, שהבעל שם טוב העריכו מאד, וכדי להקים קהלה חסידית בארץ הקדש. עם בואו לארץ ישראל התישב רבי אברהם גרשון בחברון, והנה מכבד מאוד בעיני תושביה, אף העדיף לעבר לירושלים, ממנה עמד בחלופי-מכתבים עם גיסו.

בארץ ישראל השתדל רבי אברהם גרשון להפיץ את תורת הבעש"ט, ואף הצליח להוסיף עוד ועוד חסידים.

נפטר בירושלים בכה' אדר בשנת תקכ"כ בערך. מקום מנוחתו בהר הזיתים. **זכותו תגן עלינו.**

העלון מוקדש לע"נ: שלום בן סאלם, ישראל כלפו בן ריחנה רחל, מיכאל בן זהרי, עליזה לויט בת סימי, שולמית בת פעדיה, משה מתנה בן מסעודה, שלמה בן חוה, יצחק בן רחל, אהרון בן אברהם, תנצב"ה